
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/314/2018 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 lutego 2018 r. 

 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – 

Dziennym Domu Senior+ w Policach  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 i 1985) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Uchwała   określa   szczegółowe   zasady   ponoszenia   odpłatności  za  pobyt  w  ośrodku 

wsparcia – Dziennym Domu Senior+ w Policach z siedzibą przy ul. Korczaka 17, zwanym dalej 

„Domem”. 

 

§ 2. Opłatę   za  pobyt  w  Domu  ustala  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  

w Policach, zgodnie z zasadami określonymi w § 3-5 uchwały, z uwzględnieniem przepisów  

ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 3. 1. Opłata  za  pobyt  w  Domu  jest  opłatą  miesięczną  i  obejmuje  korzystanie  z miejsca 

pobytu wraz z zapewnieniem dwóch posiłków dziennie, w tym dwudaniowego obiadu oraz usług 

świadczonych przez Dom.  

2. Opłata  w  części  dotyczącej  korzystania  z  miejsca pobytu oraz usług świadczonych przez 

Dom jest stała bez względu na liczbę dni pobytu osoby kierowanej do Domu w danym miesiącu.  

3. Opłata  w  części  dotyczącej  posiłków,  o  których  mowa  w  ust. 1, stanowi 18,75 % 

opłaty za pobyt. Rozliczeniu podlega część opłaty uiszczana za zapewnienie posiłków według 

faktycznej liczby dni pobytu osoby kierowanej do Domu w danym miesiącu. 

4. Osoba  kierowana  do  Domu  na  okres  krótszy  niż  miesiąc  kalendarzowy  ponosi  opłatę 

za pobyt proporcjonalnie według następującej zasady: opłatę należną od osoby kierowanej  

za cały miesiąc kalendarzowy dzieli się przez ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży 

przez liczbę dni pobytu. Przepisy ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio. 

 

§ 4. 1. Wysokość opłaty za pobyt w Domu uzależniona jest od dochodu osoby kierowanej. 

2. Opłatę  za  pobyt  w Domu ustala się w granicach odpłatności określonej w poniższej tabeli, 

wyliczonej procentowo od kosztu, o którym mowa w § 5: 

 

 

 

 



 

Wysokość dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie  

w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej 

wyrażona w % 

 

 

% odpłatności ponoszony 

przez osobę kierowaną 

w odniesieniu do osób 

samotnie gospodarujących 

 

 

% odpłatności ponoszony 

przez osobę kierowaną  

w odniesieniu do osób  

w rodzinie 

do 100 % Nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 101 % do 150 % 5 % - 7 % 10 % - 12 % 

powyżej 151 % do 200 % 10 % - 12 % 20 % - 22 % 

powyżej 201 % do 250 % 15 % - 17 % 30 % - 35 % 

powyżej 251 % do 300 % 20 % - 22 % 40 % - 45 % 

powyżej 301 % do 350 % 25 % - 27 % 50 % - 55 % 

powyżej 351 % do 400 % 30 % - 35 % 60 % - 65 % 

powyżej 401 % do 450 % 40 % - 45 % 100 % 

powyżej 451 % do 500 % 50 % - 55 % 100 % 

powyżej 501 % 100 % 100 % 

 

§ 5. Podstawą do ustalenia opłaty za pobyt w Domu jest średni miesięczny koszt utrzymania 

w Domu ustalony zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej i ogłoszony przez Starostę 

Polickiego w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego nie później niż  

do dnia 31 marca każdego roku. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVIII/148/2016 Rady Powiatu w Policach z dnia 22 kwietnia 

2016 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia –

Dziennym Domu Senior-WIGOR w Policach (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2034 

i 3783).  

 

§ 8. Uchwała   wchodzi   w   życie   po   upływie   14   dni   od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis  

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepisy art. 12 pkt 1 i 11 oraz art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy m.in. stanowienie aktów prawa miejscowego 

oraz podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu; 

2) na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawach rada powiatu stanowi akty 

prawa miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu.  

 

Natomiast zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.) rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala,  

w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

 

W 2015 r. Powiat Policki przystąpił do realizacji projektu pn. „Stworzenie i wyposażenie 

Dziennego Domu Senior-WIGOR w Policach – szansa na godną i pogodną jesień życia”. 

W wyniku działań podjętych w okresie od listopada 2015 r. do marca 2016 r. wykonano roboty 

budowlane obejmujące remont i przebudowę części budynku położonego w Policach przy  

ul. Korczaka 17, z przeznaczeniem na utworzenie ośrodka wsparcia – Dziennego Domu Senior-

WIGOR w Policach. Ośrodek rozpoczął swoją dział`alność 1 czerwca 2016 r.  

 W dniu 1 czerwca 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach zawarł ze Szczecińskim 

Stowarzyszeniem „Złoty Wiek” z siedzibą w Szczecinie przy ul. Stanisława Hryniewieckiego 9 

umowę o powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego  

na prowadzeniu ośrodka wsparcia – Dziennego Domu Senior-WIGOR w Policach. Termin 

realizacji ww. zadania ustalono od dnia zawarcia niniejszej umowy do dnia 31 grudnia 2016 r.  

Kolejną umowę w przedmiotowym zakresie Zarząd Powiatu w Policach zawarł z ww. 

organizacją pozarządową, po uprzednim przeprowadzeniu procedury konkursowej, w dniu 

30 grudnia 2016 r. Termin realizacji ww. zadania określony w niniejszej umowie obejmuje okres 

od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2019 r.  

 

Uchwałą Nr XVIII/148/2016 z dnia 22 kwietnia 2016 r. Rada Powiatu w Policach określiła 

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu 

Senior-WIGOR w Policach (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2034), która została 

później zmieniona uchwałą Nr XXII/182/2016 z dnia 30 września 2016 r. Rady Powiatu 

w Policach zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Senior-WIGOR w Policach (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 3783). 

 

Uchwałą Nr 34 z dnia 17 marca 2015 r. Rada Ministrów ustanowiła Program Wieloletni 

„Senior-WIGOR” na lata 2015-2020 (M.P. poz. 341), którego nazwa została zmieniona, uchwałą 

Nr 157 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r., na Program Wieloletni „Senior+”.  

1 



 

Z związku z udziałem Powiatu Polickiego w realizacji ww. programu zarówno w latach 2015-

2017 (patrz: stosowne porozumienia/umowy w sprawie realizacji programu polegające  

na prowadzeniu przez powiat dziennego domu dla seniorów), jaki i aktualnie (patrz: złożenie 

przez powiat w 2017 r. oferty konkursowej na prowadzenie w 2018 r. dziennego domu dla 

seniorów), niezbędnym jest dostosowanie nazwy ośrodka wsparcia do nazwy ustalonej przez 

Radę Ministrów. 

 

Jednocześnie istotnym jest zwrócenie uwagi na fakt, iż zmiana nazwy ośrodka wsparcia, która 

ma wyłącznie charakter porządkowy, nie wymaga przeprowadzenia konsultacji projektu 

niniejszej uchwały w trybie uchwały Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 

18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 

podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288).  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach nowej 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

2 


